

Protokół 5/2007
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji
odbytego w dniu 5 lutego 2007 r.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie budżetu dotyczącego jednostek podległych KOKSiR
2. Prezentacja rocznego planu pracy Gminnego Centrum Kultury, Informacji i Rekreacji w Poczesnej oraz zagwarantowanych środków finansowych w projekcie budżetu na rok 2007.
3. Zmiany w projekcie budżetu na rok 2007.
4. Zaprezentowanie planu pracy KOKSiR na rok 2007.
5. Ustalenie terminu wizji lokalnej w placówkach podległych Komisji, w których w bieżącym roku szkolnym zaplanowano budowę, remont bądź modernizację.
6. Sprawy różne.

Ad.1. Główna księgowa SAPO p. U. Górnjak przedstawiła plan budżetu przydzielonego na oświatę w roku 2007. z rozbiciem na poszczególne placówki. Wyszczególnione zostały środki na nagrody niezaliczane do wynagrodzeń, wynagrodzenia osobowe, dodatkowe wynagrodzenia roczne, składki na ubezpieczenie społeczne, składki na fundusz pracy, wynagrodzenie bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia, zakup pomocy naukowych i dydaktycznych, zakup usług remontowych, usług zdrowotnych, usług pozostałych, usług internetowych, opłat za telefon stacjonarny, podróże krajowe służbowe, różne opłaty i składki oraz fundusz socjalny.

Pan S. Minkina poprosił o przedstawienie imiennego wykazu osób odchodzących na emeryturę.

Pan A. Szumera zwrócił uwagę, że wykaz uczniów w poszczególnych placówkach w kilku przypadkach jest nieaktualny. Poprosił o przygotowanie symulacji kosztów utrzymania poszczególnych placówek oświatowych w gminie.

Pan S. Ziębacz zapytał o ilość dzieci w przedszkolach w Hucie Starej A i B, zaproponował połączenie placówek i utworzenie oddziału przedszkolnego w Brzezinach.

Pan M. Dobosz zapytał o zasady zatrudniania obsługi w poszczególnych placówkach oświatowych. Zwrócił uwagę na rozbieżności w ilości przyznanych etatów.

Wójt gminy przypomniał, że przed końcem poprzedniej kadencji zostały zwiększone etaty w niektórych sekretariatach.

Pani E. Rakowska zapytała, czy w kosztach utrzymania Przedszkola we Wrzosowej została uwzględniona zwiększona kubatura budynku.

Wójt wyjaśnił, że środki pozostawiono na tym samym poziomie, ponieważ wykonano termoizolację budynku.

Ad.2 Pani dyrektor GCKiR T. Nienartowicz przedstawiła plan imprez na rok 2007., który uwzględnia termin, nazwę imprezy i miejsce realizacji. Zaplanowano różnorodne cykliczne konkursy, wystawy, spotkania folklorystyczne, pikniki, imprezy plenerowe, przeglądy zespołów artystycznych.

Następnie p. Dyrektor omówiła zaplanowany budżet dla GCKiR na rok 2007. Zwróciła uwagę, że nie uwzględnia on wszystkich zgłoszonych potrzeb.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienie, które świetlice i ośrodki kultury są finansowane z budżetu GCKiR.

Pani E. Rakowska zapytała o środki finansowe przeznaczone dla zespołu folklorystycznego „Wrzosowianie” i zasady rozdania książek do bibliotek na terenie gminy.

Poprosiła o sporządzenie wykazu etatów GCKiR.

Pan M. Dobosz poprosił o sporządzenie wykazu klubów sportowych, wysokość przydzielonych dotacji oraz koszty imprez sportowych finansowanych z działu 926.

Pan A. Morzyk zgłosił ponownie prośbę otwarcia świetlicy środowiskowej w Słowiku, nadmienił, że została już przygotowana sala przez strażaków, otrzymano sześć komputerów.

Pan S. Ziębacz zgłosił potrzebę sprawdzenia stanu technicznego i remontu dachu na budynku świetlicy w Brzezinach.

Ad.3 Wójt gminy mgr inż. K. Ujma przedstawił projekt budżetu na rok 2007, w którym uwzględniono wnioski radnych zgłoszone na poprzednich posiedzeniach komisji stałych.

Do nowych dodatkowych zadań inwestycyjnych należą: uporządkowanie terenu wokół Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Słowiku, dostosowanie ośrodków zdrowia w Poczesnej i Wrzosowej do standardów medycznych i sanitarnych, opracowanie dokumentacji na remont ulicy Podgórnej w Nowej Wsi, wykonanie dokumentacji na wodociąg na ulicy Piaskowej we Wrzosowej.

Pani skarbnik D. Kołodziejczyk przedstawiła planowane wydatki gminy Poczesna na rok 2007 i wyjaśniła zmiany w projekcie budżetu, które dotyczą: Dochodów- załącznik nr 1 i obejmują dział 801- oświata i wychowanie; Wydatków- załącznik nr 4 i obejmują dział 010- rolnictwo i łowiectwo, dział 600- transport i łączność, dział 750- administracja państwowa, dział 758- różne rozliczenia, dział 801- oświata i wychowanie, dział 900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Pan A. Szumera zgłosił wniosek, aby zaplanowaną kwotę 150.000 zł. przeznaczyć na 2. i 3. etap projektu rozbudowy szkoły w Poczesnej.

Pan M. Dobosz poprosił o przedstawienie kosztów utrzymania autokaru przez gminę i kosztów jego wynajmu.

Ad.4 Przewodnicząca p. I. Choła przedstawiła projekt Planu pracy Komisji OKSiR na rok 2007. Nadmieniła, że może on być uzupełniony tematyką dodatkowych zagadnień wynikających z uzasadnionych potrzeb.

Zaprezentowany plan zastał przyjęty przez członków Komisji.

Ad.5 Przewodnicząca KOKSiR zaproponowała wyjazdowe posiedzenie do podległych Komisji placówek, w których w bieżącym roku zaplanowano remont, budowę obiektu bądź modernizację. Ustalono termin na 2 marca, godz. 10.00. Spotkanie nastąpi w budynku Urzędu Gminy w Poczesnej.

Ad.6 Pan S. Minkina poprosił p. kierownik SAPO o przedłożenie projektu regulaminu dofinansowania zawodowego oraz projektu regulaminu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. Zgłosił wniosek, aby wypłacano pieniądze za godziny zastępcze nauczycielom prowadzącym zajęcia zgodnie z kwalifikacjami.

Porządek posiedzenia został wyczerpany.

Protokołowała:



Przewodnicząca KOKSiR



I. Choła